MĀNŌALIS, e, adject. (manus), ad manum perti- nens. — Hinc *Tertull. Apol.* 39. 63. *manualls aqua*, quæ sc. manibus ablucendis post conam ef- fundebatur, ad discrimen balnearum, quibus ante conam veteres utebantur.

MĀNŌFACTĪLIS, e, adject. (manus et facio), idem ac sculptile v. manufacta. *Italia Leo.* 26. 1. (sp. *Hesych.* in *Leo.* 26. 1. *Migne* p. 1138.). « Non faciemus nobis idolum et sculptile, sive, ut Septuaginta, manufactile (i. gr. LXX. χειροποίητα) ». Cf. *Gloss.* II. 476. 89. « manufactus χειροποίητός ».

MĀNŌMISSĪCIA, s. f. 1. (manumissus), liber- ta mulier. *Lex Vlsig.* 3. 2. 4. « Si... servo alieno manumissicia ee... conjunxerit etc. ».

MĀNŌPRĒTIĀRIUS, l. m. 2. (manus et pretium), mercennarius in *C. I. L.* XIII. 1056.

MĀNŌSCRIPTŪS, ōnis, f. 3. (manus et scribo), chirographum sive libellus propria manu scriptus. *Conc. Carth.* a. 348. (sp. *Manst.* 8. 149.<sup>a</sup>). « Man- uscriptiones nostræ tenentur ». *Gloss.* V. 350. 18. « chirographum manuscripto ».

MĀNŪTUS, a, um, adject. (manus), magnas ma- nus habens. *Gloss. Scallig.* V. 605. 5.

MĀRĀNĀTHĀ, nom. indecl. aram. מַרְנַתָּה

quod aliquando recurrit ut formula sacra in scrip- tis Novi Testamenti et Ecclesiæ primævæ. (Cf. 1. *Cor.* 16. 22. et *Adaxh* 10. 6.) De significatione, autem: a) est idem ac « Dominus noster venit ». *Hieronym. Nom.* 4. 2. b) Est etiam, ut videtur, formula devotionis: *Vulg.* 1. *Cor.* 16. 22. et *Po- tam. Epist. ad Athan.* « anathema maranatha » sc. perditio in adventum Domini. Cf. *Gloss.* IV. 536. 45. et 247. 29. et V. 265. 89. V. *Rönsch. Mus. Rhen.* XXXI. 456.

MĀRĀSMŌS (MĀRĀSMUS), m. 2. (μαρasmus). *Gloss.* III. 599. 14. *marasmus καχεξία*; *Gloss.* V. 809. 30. accus. « marasmon, corium adhærens ossibus ».

MĀRĀTHRĪNUS, a, um, adject. (marathrum), subaud. *olium*, idem ac marathrites, sc. vinum marathrum infusum habens. *Diosc.* 5. 86.

MĀRE, is, n. 3. Alia forma *maris* m. *C. I. L.* V. 3014. — Acc. *marem* in *Inscr.* ap. *Vicentii Mus. Pio-Clem.* I. p. 67. (ubi usque ad marem).

MĀRIĀMBŪLUS, l. m. 2. (mare et ambulo), qui per mare ambulat. *Augustin.* in *Ps.* 39. 9. « Petrus noster non funiambululus, sed ut ita dicam, mariambululus ».

MĀRMŌRARIENSIS, e, adject. (marmorarius), idem fort. quod marmorarius, in *C. I. L.* II. 1043. « Titulum posuerunt compagani marmorarienses ».

MĀRONES, m. pl. nomen summorum Umbro- rum magistratuum, qui postea "duoviri" nomi- nati sunt *C. I. L.* I.<sup>2</sup> 2112. « Post Mimesius C. f... V. Volsienus T. f. marones murum... faciendum colverere ».